
 
COMUNE DI OLLOLAI 

Provincia di Nuoro 
Via Mazzini n.2 

Tel 0784/51051 – 0784/51052 fax 0784/51499 
Prot. n.295 del 01/02/2021                                                                                                              Albo n.8 del 01/02/2021  

 
ORDINANZA N. 2 DEL 01/02/2021  

 
Oggetto: Ordinanza di demolizione balcone di unità edilizia sita in Via  Mazzini n.17. 
 

IL SINDACO 
VISTA la nota prot.n. 290 del 01/02/2021, e la documentazione fotografica allegata, a firma dell’Agente di P.M. 

del Comune di Ollolai e controfirmata dal Responsabile dell’U.T.C. di Ollolai da cui si rileva la necessità, per motivi di 
incolumità pubblica, di ordinare la demolizione del balcone dell’unità edilizia sita in Via Mazzini n.17 ad Ollolai; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito, al fine di eliminare il pericolo per la pubblica incolumità che il 
fatto sopraindicato rappresenta; 

CONSIDERATO CHE non è necessaria, data l’urgenza di provvedere, desumibile dalla sopra citata nota e dalla 
documentazione fotografica allegata, la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 l. 241/90; 

VISTO l’art. 54, comma 2, d.lgs. 267/2000;  
VISTO l’articolo 30, comma 2, del D.lgs.285/92; 

ORDINA 
A OMISSIS  
- di provvedere immediatamente e comunque non oltre giorni 10 (DIECI) dalla notifica della presente, alla 

rimozione del pericolo sopra descritto, mediante la demolizione  del balcone dell’unità edilizia sita al civico 17 
di Via Mazzini (foglio 12 particella 1297); 

- di eseguire le suddette opere previa delimitazione dell’area interessata alla demolizione, mediante collocazione 
di apposita recinzione da conservare in idonee condizioni fino al termine dei lavori. 

DISPONE 
- che alla presente ordinanza segua, se dovuto, apposito provvedimento di regolazione della circolazione a 

garanzia della tutela della circolazione stradale. 
AVVERTE 

- che il responsabile del procedimento è l’Ing. Davide Soro, Responsabile U.T.C.; 
- che la mancata esecuzione del presente provvedimento da parte del proprietario intimato comporta, oltre 

all’eventuale sanzione prevista dall’articolo 650 del C.P., l’esecuzione d’ufficio a spese dello stesso 
proprietario; 

 
Si notifichi il presente provvedimento a: 
-OMISSIS 
Si comunichi il presente provvedimento a: 

- Responsabile U.T.C. 
- Prefetto di Nuoro 
- Stazione CC – Ollolai 
- Commissariato P.S. –Gavoi 
- Polizia Locale - Ollolai 
Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento è 

ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione ricorso al Tribunale amministrativo regionale di CAGLIARI 
ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione del presente provvedimento. 

Ollolai lì 01/02/2021 
 

IL SINDACO 
F.to Francesco Columbu 


